民币19,500万元的财务资助，向全资子公司中国大酒店提供不超过人民币27,500万元的财务

资助，向全资子公司岭南酒店提供不超过3,000万元的财务资助。上述财务资助在额度范围内

可循环使用，期限为自2021年1月17日起至2022年1月16日。具体情况详见2021年1月16日在巨

潮资讯网上披露的《关于向全资子公司提供财务资助的公告》（2021-006号）。

2021年3月9日，董事会十届八次会议和监事会十届五次会议审议通过了《关于向控股子

公司提供财务资助的议案》，同意公司以自有资金向控股子公司广之旅提供不超过人民币

20,000万元的财务资助。上述财务资助在额度范围内可循环使用，期限为自2021年3月10日起

至2022年3月9日。具体情况详见2021年3月10日在巨潮资讯网上披露的《关于向控股子公司提

供财务资助的公告》（2021-012号）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2021年6月10日，公司董事会十届十三次会议和监事会十届九次会议审议通过了《关于向

控股子公司提供财务资助的议案》，为保障公司控股子公司广之旅的全资子公司昆明广之旅

国际旅行社有限公司（以下简称“昆明广之旅”）、控股子公司上海申申国旅、控股子公司

山西现代国旅经营发展的资金需求，降低其融资成本，在不影响广之旅正常生产经营的情况

广州岭南集团控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

83

下，同意广之旅以自有资金向其全资子公司昆明广之旅提供不超过人民币100万元的财务资助，

以自有资金向其控股子公司上海申申国旅提供不超过人民币240万元的财务资助，以自有资金

向其控股子公司山西现代国旅提供不超过人民币306万元的财务资助。上述财务资助在额度范

围内可循环使用，期限为自2021年6月11日起至2022年6月10日。具体情况详见2021年6月11

日在巨潮资讯网上披露的《关于向控股子公司提供财务资助的公告》（2021-043号）。

2021年12月17日，公司董事会十届十八次会议通过了《关于控股子公司向银行申请综合

授信额度的议案》，为满足公司的控股子公司广之旅的实际经营需要，同意广之旅向中国银

行股份有限公司广州白云支行申请人民币1.3亿元的综合授信额度，上述额度可循环使用，授

信期限自2022年1月4日至2024年1月3日。具体情况详见2021年12月18日在巨潮资讯网上披露

的《关于控股子公司向银行申请综合授信额度的公告》（2021-069号）。

广州岭南集团控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,730 0.01%   -254 -254 68,476 0.01%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 68,730 0.01%   -254 -254 68,476 0.01%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 68,730 0.01%   -254 -254 68,476 0.01%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 670,139,867 99.99%   254 254 670,140,121 99.99%

 1、人民币普通股 670,139,867 99.99%   254 254 670,140,121 99.99%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 670,208,597 100.00%   0 0 670,208,597
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年2月14日，公司2020年第二次临时股东大会审议通过了《关于补选梁凌峰先生为公

司第九届董事会董事（非独立董事）的议案》，选举通过梁凌峰先生为第九届董事会董事。

经2020年第四次临时股东大会选举，梁凌峰先生继续担任公司第十届董事会董事。梁凌峰先

生持有我公司股票339股，根据相关规定，其所持有我公司股票中的254股转为有限售条件的

股份。本报告期初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董事、监事及高级管

理人员持有本公司股份年初可转让额度进行了核算，鉴于梁凌峰先生持有的公司股票低于

1000股，根据相关法律法规规定，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司将梁凌峰先生

所持有的公司股票中的254股转为无限售条件的股份。报告期内，梁凌峰先生持有我公司股票

数量未发生变化。

广州岭南集团控股股份有限公司 2021 年年度报告全文

85

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况